res & omnia noftra bona præfentia & futura , tam regalia quam fifcalia ,

patrimonia & aliaquæcumque, &quomodocumque vulgariter nominen

tur, quænoshabeamns vel nobis pertineant, vel ut Regi vel fifco vel aliter

quovis modo. Et renunciamus fpecialiter & expreffè omni actioni &

Juri Canonico & Civili , fcripto &nonfcripto , officio & beneficio,& pri

vilegio juris fpecialis, communis, generalis, fori, ftili, moris, ufus ; &fpe

cialiter beneficio & privilegio , beneficiis & privilegiis Juris fpecialis, quæ

pertinent Regibus velut Regibus vel fifco vel aliter quovis modo , quod

nobis pertinentvel poffintpertinere, &de quibus nos &hæredes &fuccef

fores noftri nos poffumus vel poffemus juvare & proficere quovismodo,

quod nobispertineant ; quæ beneficia velbeneficium , privilegiumvelpri

vilegia, forum, ftilum, ufum, morem , habemus hic pro expreffis & fpeci

ficatis, & fpecialiternominatis : Et nos habemus ea certa & fpecificata

acfi hic de verbo adverbum effent fpecificata, pofita &fcripta. Etiis nos

hicrenuntiavimus & renuntiamus omni viæ fpeciali, communi vel gene

rali, quæ nobis pertineat vel pertinerepoffit qualitercumque conquerendi,

denunciandi vel petendi , componendi, vel contradicendi in judicio vel

extra judicium ; nec veniendi alio quovis modo , contra dictam pacem,

finem, remiffionem, refutationem, renunciationem, quictationem & con

cordiam factam fuper fupradictis , nec contra fupradicta & quodlibet

eorum. Et renunciamus etiam legi & juri , quod dicit, quod generalis

renunciatio non valeat.

0.37.Et
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§. 37. Et ad majorem firmitatem iftius pacis, finis, remiffionis, refu

tationis , renunciationis , quictationis & concordia &omnium fupradicto

rum, & cujuslibet eorum , & ut ipfa fint magis firma & melius obfervata ;

concedimus, promittimus per fidem noftram regiam , pro nobis &pro

omnibus hæredibus & fuccefforibus noftris , &pro dictis noftris regnis &

dominiis , terris , Patriis , locis , gentibus& fubditis eorum , & cujuslibet

eorum ; de tenendo, obfervando, complendo ; &tenebimus, obfervabimus

& complebimus, &faciemus tenere, fervare, complere, bene, fideliter, lega

liter & veraciter, fine aliquâ arte vel fraude, dictam pacem, finem, remiffio

nem, refutationem, renunciationem, quictationem & concordiam, & omnia

alia fupra dicta & quodlibet eorum inperpetuum, prout in iſta carta & ca

pitulis ejus plenius continetur. Et etiam quod nos non poterimus nec

impetrabimus pernos nec per alium, reftitutionemin integrum, contra

fupra dicta & quodlibet eorum, dicendo, quod fumus damnificati vel læfi,

vel recipimus damnum vel fraudem aliquod vel aliquam , ut Rex vel ut

fifcus , vel aliter quovis modo , quod noftra ex parte poffit dici vel allegari ;

nec veniemus, nec faciemusvenire contra omne fupradictum vel partem

ejus nunc & de cætero ; nec inaliquo tempore per aliquam formam vel quo

modocumque poffit fieri , necratione fchifmatis, quod nunc eft, nec alicu

jus cujusvis difcordiæ, quæ fit vel fuerit in Ecclefia Dei , nec cujusquam

Perfonæ cujuscumquelegis , ftatus&conditionis exiftat.

1.38. Etnos fupra dicti Regina Dompna Catharina &Infans Domp

nus Fernandus Tutores dicti Domini Regis , Rectores &Gubernatores Re

gnorumfuorum , principaliter affiftendo omnibus fupradictis & cuilibet

eorum ; damus&concedimus , ut tutoresfpecialiter dicti DominiRegis , no

ftram licentiam , & interponimus noftram authoritatem ad hoc, quod ifte

contractus&omnia in eo contenta &quolibet eorum fint firma , valida &

ratanunc& in perpetuum. Et ad majorem abundantiam & firmitatem.

dicti contractus & in eodem contentorum , quia di&tus Dominus Rex eft

minoris ætatis nos fupra dicti Tutores ,. habendo pro fervitio Dei & dicti

Domini Regis & utilitate bonâcommunis regnorumfuorum , dictam pa

cem firmam , & cum confilio & concordia gentium confilii dicti Domini

Regis &Prælatorum,Ducum, Comitum, Magiftrorum, divitum hominum,

Militum&Procuratorum, civitatum, villarum&locorumdictorumregno

rum fuorum, fic & in quantumde jurevel de facto fit neceffarium & oppor

tunum pro bonodicti contractus; Nos, ut tutores dicti Domini Regis, fir

mamus & facimus, ponimus, damus & concedimus , pro&nomine dicti

Regis&pro omnibus hæredibus fuccefforibus fuis & omnibus regnis fuis,

dominiis, gentibus fuis , & fubditis eorum dictam pacem bonam, fidelem,

puram, veridicam, ſtabilem,firmam, perpetuam in perpetuum , dicto Regi

Domino Joanni Portugalliæ& Algarbæ, & fuccefforibus & regnis, Domi

niis &Gentibus fuis& fubditis eorum; ineademforma & modo , prout....

in ifta carta continetur ; & melius & efficacius quod per nos fieri poffit .

Et etiampro dictoRege & fuo nomine utTutores fui facimus dictam

cem,finem, remiffionem, quictationem&concordiam fpecialem & expref

fam cum dicto Rege Portugalia &omnibus fuis hæredibus&fuccefforibus

&regnis, dominiis & gentibus fuis & fubditis eorum fuper omnibus dictis

guerris, controverfiis&malis præteritis ; &etiam facimus dictamremiffio

nem, refutationem, & renunciationem fpecialem &expreffam totius juris

& actionis , quæ dictus Dominus Rex & hæredes & fuccefforesfui& fua

regna , dominia, gentes & fubditi eorum habent vel ptætendunt habere,

ratione dictarum guerrarum & diffenfionum & malorum prætentorum,

contra dictum Regem Portugalia &hæredes & fucceffores fuos , regna &

dominia, gentes &fubditos eorum.

pa

1.39. Et
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J. 39. Etetiam pro & nomine dicti Domini Regis ut fui tutores faci

mus omnes obligationem& obligationes, renunciationem& renunciatio

nes, quæpro bono, firmitate& obfervantiaiftius contractus per dictumDo

minum Regem in iftafua carta funt dictæ, factæ, declaratæ, fic & ineâdem

forma& modo, prout in dicta cartacontinetur. Etpromittimus de non

petendo nec affentire peti dictas magnas diffenfiones & mala præterita,

prout in iſta littera continetur. Dictam pacem , finem , remiffionem , re.

futationem, quictationem, renunciationem & concordiam & omnia alia

&quodlibet eorum , nos dicti tutores nomine dicti Domini noſtri Regis &

pro ipfo &omnibus hæredibus &fuccefforibus fuis& regnis , dominiis, &

gentibusfuis &fubditis eorum, facimus, damus,& concedimus cumdicto

RegePortugaliæ & fuis hæredibus &fuccefforibus &fuisgentibus, regnis,

dominiis &fubditis eorum ; ineadem forma &modo , prout in ifta dicta.

carta continetur ; & melius & efficacius, quodper nos &nomine dicti Do

miniRegis fieripoffit ; fic & tam completè , acfi omnia verba , quæ funt

dicta, concepta, pronunciata& pofita in perfona dicti Domini Regis, in iſta

carta effent dicta, pofita, concepta&pronuntiata, pernos in noftris propriis

perfonis , ut tutores ponimus & concipimus &pronuntiamus quæliber

verba infuo loco , ficut funt fituata & ſcripta in iſta di&ta carta.

S.40. Et ftatim de præfenti promittimus & juramus per Deum & fi

gnum crucis & fancta Dei Evangelia cum noftris manibus corporaliter

tacta , usque quo dictus Dominus Rex fit ætatis quatuordecim annorum .

complerorum , quod nos benè, fideliter, legaliter & veraciter, fine aliqua

arte vel fraude, toto noftro legali poffe , ut tutores dicti Domini Regis,

etiain Dompna Catharina Regina &Infans Fernandus tenebimus, obferva

bimus , complebimus&faciemustenere, obfervare, complereiftamdictam

pacem, finem, remiffionem, quictationem, refutationem,renunciationem .

& concordiam&omnia alia&quodlibet eorum ; fic& in tali forma , prout

in ifta dicta carta pleniuscontinetur; quantumin nobis fuerit &nobisper

tinebit, ut tutoribus Domini noftri Regis; &in quantum dictum Dominum

Regem&fuoshæredes & fucceffores, regna, dominia & fubditos fuos tan

git & pertinet, obfervare , complere ; & etiam in quantum nos tangit &

pertinet, ut Reginam Dompnam Catharinam , & ut InfantemDompnum

Fernandum , fic & taliter, prout in ifta dicta carta &capitulis ejusplenius

continetur ; Etnon veniemus nec faciemus contra fupra fcripta vel quod

libet eorum , nec petemus , necimpetrabimus per nos, necperaliumrefti

tutionem in integrum , nec abfolutionem dicti juramenti contra dictam

pacem & contenta in eadem, & quodlibet eorum innoftro temporevel di

&ti Domini Regis ; nec ratione fuæ minoris ætatis , nec ratione damni vel

deceptionisalicujus quæ pro parte dicti Domini Regis vel noftri dici vel al

legari poffit, renunciando expreffe omni juri , actioni, exceptioni, officio,

beneficio vel privilegio Juris fpecialis , communis vel generalis , per quod

vel quæcontrafupra dictam pacemvel partem ejus poffemusvenirequovis

modo ; habendo dicta jura , officium vel officia , beneficium vel beneficia,

privilegium velprivilegia hicomnia &quolibet eorum, pro fcriptis &fpe

cificatis&fpecialiter nominatis ; & nosdicimusde eis&de quolibet eorum

certos & certificatos , &pariter renuntiamus legi & juri , in quo cavetur,

quod generalis renuntiatio non valet.

.41 . Ac etiam promittimus &juramus per Deum &fuper fignum

crucis & Sancta Dei Evangelia, cum noftris manibus corporaliter tacta, ut

tutores dicti Domini Regis,& ut ReginaDompna Catharina ejus Genetrix,

& ut InfansDompnus Fernandus ejus Avunculus ; tractare,facere, procu

rare&confulere toto noftro legali poffe benè, fideliter, legaliter &veraciter

cum
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cum Deo placuerit quod dictus Dominus Rexfit in ætate quatuordecim

annorum completorum ; quod approbabit, complebit, ratificabit, tenebit

&obfervabit,&faciet tenere, obfervare & complere veraciter fupra dictam

pacem, finem, remiffionem, quictationem , refutationem, renuntiationem

& concordiam ; & omnia alia in ifta carta contenta & quodlibet eorum ;

& non veniet nec faciet contra hoc vel partem ejus aliqua ratione velmo

do , quo poffit; & renunciabit omni actioni juri vel officio , beneficio vel

privilegio juris fpecialis , communis vel generalis , per quodvelquæ contra

fupra dictum vel partem ejus poflit venire quovis modo & faciet omnes

obligationes , renunciationem & renunciationes; fic & in eadem forma

prout in ifta carta continetur ; & quod fupplebit de fua poteftate regali &

abfoluta quemcunquedefectum vel defectus juris vel folemnitatis feu fole

mnitatem juris, vel cujusvis alterius quod inifto tractatu effet vel deeffet

aut effet omiffum quovis modo.

S.41 . Etfinaliter jurabit exprefsè perDeum & fupra crucem&fan&t a

Dei Evangelia cum fuis manibus corporaliter tacta : quod bene , fideliter,

legaliter& veraciter faciet, tenebit, obfervabit & complebit, & facere, tene

re, obfervare & complere fupra dictam pacem , finem, remiffionem , quita

tionem, refutationem &concordiam &omniaalia & quodlibet eorum fic &

informa&modoprout in ifta carta& capitulis ejus plenius continetur. Et

non petet nec impetrabit per fe nec per alium reftitutionem in integrum,

nec abfolutionem dicti juramenti contra dictam pacem & contenta in ea

dem & quodlibet eorum quovis modo poffit. Et ad majorem corrobora

tionem iftius contractus Nosfupradicti Tutores, ut Tutores dicti Domini

Regis & Rectores & Gubernatores dictorum regnorum fuorum, corrobo

ravimus five appofuimus hicnoftra manualia figna ; & præcepimusfigillari

cum figillo plumbi dicti Domini Regis , ac etiam præcepimus præfentibus

Notariis publicis&fcribis quod conferant fignatum pro tuitione ambarum

partium ; Et præfentibus quod fint teftes qui funt , fcilicet Dompnus Al

phonfusHerici, Admiraldus Caftellæ ; Et Petrus Afan de Ribera Adelanta

tus major Fronteriæ ; & Didacus Fernandi Marefcallus & Joannes Alvari

de Oforio Cuftos major Regis, & Dominus Frater Johannes Henrici Epifcopus

Lucenfis. Datum&c. Anno Domini noftri Jefu Chrifti millefimo CCCC.

undecimo. Et erant hæcnomina infrafcripta ibi pofita in Idiomate Yſpa

nico Yo la Regina , Yo el Infante.

CXXIV. Concesfio Vicariatus Sacri Imperii facta Ludovico de

Sabaudia Principi Achajaper Imperatorem Sigismundum.

Buda 1412.

SBS

IgismundusDeigratia RomanorumRexfemperAuguftus, acHungariæ,

Dalmatia, Croatiæ,&c. Rex, Illuftri Ludovico deSabaudia, Principi Achaya,

Confiliario, Principi & confanguineo noftro cariffimo, gratiam Regiam &omne

bonum : Illuftris Princeps, Confiliarie & confanguinee chariffime . Ex quo

æterni Regis difpofitio ineffabilis, acutâratione difpofitionis nos quanquam

immeritos, ad totius orbis regimen evocavit, jugi meditatione ad hoc fa

lubriter intendimus , ut ftatus Reipublicæ feliciter gubernetur, quem tunc

felici nempe greffu progredimur , cum in commiffæ nobis folicitudinis

partemcoadjutores idoneos evocamus.

S.2. Penfatis igitur internæmentis noftræ confideratione, fuper excel

lentis famæ tuæpræconio circumfpectionis induftria , innatætibi fidei con

ftantia aliarumq; multipliciumvirtutum tuaruminfigniis,quibusplurimum